РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ДЖИРИМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЕШЕНИЕ

20.11.2023                                                с. Джирим                                               № 110
О внесении изменений и дополнений в

Положение о муниципальном жилищном контроле
на территории Джиримского сельсовета
Ширинского района Республики Хакасия,
утвержденное решением Совета депутатов

Джиримского сельсовета от 18.11.2021 № 44
       В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с действующим  законодательством, в соответствии со статьей 20 Жилищного кодекса Российской Федерации,   Совет депутатов Джиримского сельсовета Ширинского района Республики Хакасия
РЕШИЛ:

 1. Внести следующие изменения и дополнения в Положение  о муниципальном жилищном контроле на территории Джиримского сельсовета  Ширинского района Республики Хакасия, утвержденное решением Совета депутатов Джиримского сельсовета от 18.11.2021 № 44 :
1.1.пункт 1.2. раздела 1  Положения  дополнить  подпунктом 14 следующего содержания:
"14) требований к безопасной эксплуатации и техническому обслуживанию внутридомового и (или) внутриквартирного газового оборудования, а также требований к содержанию относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме вентиляционных и дымовых каналов.".
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте Джиримского сельсовета в сети "Интернет".
3. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

Глава Джиримского сельсовета:

      А.А. Капран